

REGION ŚWIĘTOWAŁ URODZINY „SOLIDARNOŚCI”

Czas Solidarności się nie skończył

W 37 rocznicę podpisania Porozumień Gdańskich, które uznaje się za początek powstania „Solidarności”, w kościele farnym w Rzeszowie odprawiona została uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny i tych, co oddali za nią życie.

Mszę celebrował biskup rzeszowski ks. bp. Jan Wątroba, a homilię wygłosił ks. prałat Ireneusz Folcik.

Powiedział m.in.: - *Rzeczpospolita nie jest rajem na ziemi. Ale dziś żadne drogi przed Polską nie są zamknięte. W jakim kierunku pójdzie Polska zależy od mądrości Polaków. Jeśli Polska odejdzie od ideałów „Solidarności”, to będzie jej samobójstwo! Trzeba wrócić*

podczas których ginęli ludzie. W Lubnie w trakcie manifestacji zamordowano 3 robotników. Od 37 lat próbujemy budować sprawiedliwą dla wszystkich Polskę. Wiele rzeczy udało się już zrealizować. – mówił m.in. Roman Jakim, przewodniczący Zarządu Regionu Rzeszowskiego „S”. Nawiązując do nieudanej próby zakłócenia przez prezydenta Gdańska obchodów rocznicy powstania „S”, poprzez wydanie KOD-owi zgody na całodzienne zajęcie placu przed pomnikiem Trzech Krzyży, powiedział – *Kto chciał świętować z nami ten mógł. Kto chciał inaczej, jego wybór. Żyjemy w wolnym kraju. Jedni honorują tych, co oddali życie za Ojczyznę. Inni namawiają Parlament Europejski i Radę Europy do nakładania*



Stoisko IPN z grami edukacyjnymi

się tam Piknik Wolności i Solidarności, który poprzedziła msza polowa przed Bazyliką oo. Bernardynów.

Uczestników Pikniku powitał gospodarz terenu Starosta Powiatu Leżajskiego Marek Śliż.

Irena Kozimala z Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego odczytała list od Ewy Leniart, Wojewody Podkarpackiego, w którym podkreślony został wyjątkowy charakter wydarzenia. - *Warto wciąż przypominać, zwłaszcza młodszemu pokoleniu, o znaczeniu tych dwóch słów: wolność i solidarność. Należy podkreślać ich silny związek ze sobą. Znanie są nam lekcje Jana Pawła II. Między innymi nauczał, że wolności nigdy nie można posiadać. (...) Wolność trzeba stale zdobywać. Wolność jest właściwością człowieka, Bóg go stworzył wolnym. Stworzył go wolnym, dał mu wolną wolę bez względu na konsekwencje. (...)* Więc wolność

Marcin Fijołek przedstawiciel Władysława Ortyła, Marszałka Województwa Podkarpackiego odczytał słowa skierowane do uczestników Pikniku, wyrażających zadowolenie, że dzięki obchodom rocznicowym „Solidarności” przywoływana jest pamięć o ważnych wydarzeniach, które zmieniły współczesną historię państwa polskiego. - *Trzydzieści siedem lat temu Naród Polski jawnie sprzeciwił się komunistycznym rządów w kraju, siłą narzucenym jeszcze po zakończeniu II wojny światowej. (...) Polacy zawsze ponad wszystko cenili sobie wolność i niezależność, dlatego w historii naszego kraju nie brakuje sytuacji, kiedy stawali do walki w obronie tych szczytnych idei. Tak było pamiętnego sierpnia 1980 roku, kiedy narodził się Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”, który stał się zacznym do budowy polskiej demokracji i państwa*



Wystawa poświęcona ruchowi oporu na Podkarpaciu przygotowana przez rzeszowski oddział IPN w kompleksie leżajskiej Bazyliki.

do ideałów, które przyświecały nam w 1980 roku. Ludzi się ten, co myśli, że ta misja jest zakończona. Czas „Solidarności” się nie skończył. To z nią należy wiązać przyszłość Europy i Świata – wbrew postawom cynicznej opozycji. Ale zwycięstwo trzeba utrwalać. W naszych czasach największym zagrożeniem jest obojętność. Nie trzeba się usprawiedliwiać przed urzędnikami UE, że głosimy Ewangelię. Nie wstydzmy się przyznawać do Chrystusa. Żyjemy po Bożemu...

Po mszy św. na dziedzińcu kościoła pod krzyżem misyjnym, przy ułożonym ze zniczy płonącym krzyżu i stojących wokół pocztach sztandarowych „S”, odśpiewano hymny narodowy i „Solidarności”, odmówiono modlitwę za poległych i zmarłych członków „Solidarności”, złożono wieńce.

– *Przed 37 laty, w Szczecinie, a później w Gdańsku i Jastrzębiu podpisane zostały porozumienia, które zapaliły lampkę nadziei na wolną, niepodległą i sprawiedliwą Polskę. Wprowadzenie stanu wojennego, to marzenie o wolności na chwilę przerwało. Obchodzimy dziś 35 rocznicę tragicznych wydarzeń,*

nia sankcji na Polskę za rzekome łamanie praw, choć nie wiadomo kto to widział, czy kto o tym słyszał! Miejmy jednak nadzieję, że przyjdzie kiedyś na nich jakaś refleksja i opamiętanie. Miejmy nadzieję, że nadejdzie czas, że wszyscy Polacy staną i będą dziękować Bogu za to, że mamy możliwość życia w wolnej suwerennej Ojczyźnie...

Po przewodniczącym kilka słów do zebranych skierował ks. bp. Jan Wątroba. - *Dziękując ludziom „Solidarności” tamtego czasu, dziękujemy Bogu za św. Jana Pawła, za jego wiarę i zawierzenie w moc Bożą. Trzeba także dziękować tym, którzy przez te lata czuwają, by nie poszła w niepamięć prawda o tamtych wydarzeniach...*

Uroczystość uświetnił chór „Alba Cantans” z parafii Miłosierdzia Bożego z osiedla Biała pod dyrekcją Kornelii Ignas.

Rodzinne piknikowanie

Drugą część regionalnych obchodów 37. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” związkowcy zorganizowali na Stadionie Miejskim w Leżajsku. Odbył



Każdy kto wypełnił kupon konkursowy mógł liczyć na słodką „krówkę”

jest wymiarem bytu człowieka, wymiarem bytu osobowego i wymiarem bytu wspólnotowego. Dlatego jestem przekonana, że Piknik Wolności i Solidarności ma nie tylko wymiar rozrywkowy i rekreacyjny, ale także nauczający i przypominający o podstawowych oraz najważniejszych wartościach w życiu każdego człowieka.

prawa. Dziś kolejne pokolenia Polaków urodzone w wolnej Polsce nie muszą walczyć o wolność. Mają to szczęście i komfort decydowania w wolnych demokratycznych wyborach o przyszłości swojej i swojego kraju. Jednak to właśnie tym młodemu pokoleniu, podczas takich uroczystości, trzeba przekazywać wiedzę o tym, że nie zawsze tak